日本アンチエイジング歯科学会

第18回学術大会

開催趣意書

会期：2024 年 8 月 31 日（土）・9 月 1 日（日）

会場：ウインクあいち（愛知県産業労働センター）

大会長：中根 敏盛（なかね歯科）

1

ご 挨 拶

謹啓 貴社に於かれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より日本アンチエイ

ジング歯科学会の学会活動にご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。この度、令和 6 年（2024 年）

8 月 31 日（土）・9 月 1 日（日）に「日本アンチエイジング歯科学会第 18 回学術大会」を名古屋

において開催させていただく運びとなりました。

新型コロナウイルス感染症による世界的流行によるリセッション（景気後退）、ロシアによるウ

クライナ侵攻、急激な円安による日本経済への悪影響など近年多くの人々に甚大な影響をもたら

しており、歯科業界においても器材、材料や燃料光熱費などコスト上昇により医院経営に影を落

としています。この危機の深刻さ、さらにはいつまで危機が続くかについて非常に大きな不透明

感に直面している現在ではありますが、アンチエイジング歯科学会においては、「リニア中央新幹

線」開業に向けて再開発が進んでいる活気ある名古屋にて楽しく開催出来ればと思っております。

一般的にアンチエイジングと聞くと「抗加齢」を意味する言葉と捉えられ、加齢をストップさ

せるかのような意味合いを持つ言葉との誤解を持ちます。エイジングとは、年を取ること・老化

のことを意味する英語表現でありますが、「熟成」させると言うポジティブな意味もあります。ワ

インは熟成の仕方が素晴らしいと、味や香りが引き立つようになります。それには保管する環境

が大切になると思いますが、人間も同様で適切なエイジングが健康を維持・増進させ、人として

の美しさを醸し出してくれると思います。そのことを踏まえて本学術大会のテーマは、年齢によ

る制約を乗り越え、ポジティブなエネルギーを持って健康的な生活を送る意味合いを込めて「プ

ラス０エイジング 〜サステナブルな医療を目指して〜」といたしました。

将来の医療業界の課題として政府の「人生 100 年時代構想」に代表されるように、平均寿命が

延びる中での少子高齢化現象の進展があります。このままでは労働力人口（生産年齢人口）が減

り、労働生産性の低下が回避できなくなるでしょう。また、高齢者の医療費削減や介護費用の抑

制のためには、「健康寿命」を伸ばす必要もあり、また少子高齢化によって今まで以上に医療ニー

ズが高まり、その医療需要が高まるなか医療従事者の不足は深刻化していくと思われます。これ

らの将来の課題に対処し、地域社会に対して効果的かつ効率的な医療の提供を模索することも、

今回の学術大会の目的の１つとしております。上記趣意をお汲み取りいただき、ぜひとも協賛の

ご協力をお願い申し上げる次第です。本来ならば、拝眉のうえお願い申し上げるところではござ

いますが、取り敢えず書面にてご案内いたします。末筆ながら、皆様の益々のご健勝をお祈り申

し上げます。

謹白

日本アンチエイジング歯科学会 第 18 回学術大会

大会長 中根 敏盛
（なかね歯科）

2

開催概要

会議の名称

日本アンチエイジング歯科学会第 18 回学術大会

大会長

中根 敏盛（なかね歯科）

実行委員長

佐藤 聡太（さとう歯科医院）

会期

2024 年 8 月 31 日（土）・9 月 1 日（日）

会場

ウインクあいち（愛知県産業労働センター）

〒450-0002 愛知県名古屋市中村区名駅 4 丁目 4-38

大会 HP

https://www.jsda18.jp

予定参加者

800 名

プログラム

特別講演・教育講演・企画講演・その他

運営事務局

株式会社コームラ「日本アンチエイジング歯科学会第 18 回学術大会」係

〒501-2517 岐阜県岐阜市三輪ぷりんとぴあ 3

TEL：058-229-5858（平日 9：00～17：30） FAX：058-229-6001

E-mail: jsda18@kohmura.co.jp

3

企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて

日本アンチエイジング歯科学会第 18 回学術大会では、日本製薬工業協会、日本ジェネリック製

薬協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」および日本医療機器産業連合

会の「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイドライン」の趣旨に賛同し、ガイドラ

インに基づく情報公開の実施について承諾いたします。

4

協賛金募集要項

本学術大会の参加者は 800 名と予想され、2 日間にわたり講演会場、企業展示会場を用意してお

ります。本来であれば、学術大会の開催経費全てを大会参加費で賄うことが当然であると承知し

てはおりますが、参加費はこれまでの慣例もあり上限が厳しく設定され、必要経費との差額はご

寄付によって充当するより他なく、協賛金のお願いを申し上げる次第でございます。大変心苦し

いお願いではございますが、募集要項をご高覧頂き、ご支援を賜りますよう、何卒宜しくお願い

申し上げます。

協賛金の名称

日本アンチエイジング歯科学会第 18 回学術大会 協賛金

協賛金の使途

日本アンチエイジング歯科学会第 18 回学術大会の準備および運営費用に充当

代表者

日本アンチエイジング歯科学会第 18 回学術大会 大会長 中根 敏盛

募集期間

2024 年 7 月末日まで

協賛金

10,000 円／1 口（1 口以上）

特典

1. プログラム・抄録集に、協賛企業として明記いたします。

2. 5 口以上のご協賛をお申込みいただいた場合、当日、会場受付にて配布するコングレスバッ

グに、御社の商品チラシを同封する事が可能です。

（5 口の協賛に対し、A4 サイズ 1 枚。希望企業のみ。）

送付先：開催概要記載の運営事務局宛

送付期日は後日ご連絡いたします。

5

申込方法

協賛金のお申し込みは、巻末の申込用紙に必要事項をご記入いただき、e-mail にて運営事務局

までお送りください。

送付先メールアドレス jsda18@kohmura.co.jp

お問い合わせ先

株式会社コームラ「日本アンチエイジング歯科学会第 18 回学術大会」係

〒501-2517 岐阜県岐阜市三輪ぷりんとぴあ 3

TEL：058-229-5858（平日 9：00～17：30） FAX：058-229-6001

E-mail: jsda18@kohmura.co.jp

6

共催セミナー募集要項

日 時

ランチョンセミナー 2024 年 9 月 1 日（日） 12：00～12：50（予定）

会 場

ウインクあいち 8 階 805（第 1 会場）、7 階 702＋703＋704（第 2 会場）

参加者数

800 名

募集枠数・共催費 ※企業展示の申込企業様のみお申込みいただけます。

日程 セッション名 募集枠 会場 席数 金額
（消費税 10％込）

2024 年
9 月 1 日（日）

ランチョン
セミナー1 1 枠 第 1 会場

（8 階 805）
300 名収容
100 食予定 ¥330,000

ランチョン
セミナー2 1 枠 第 2 会場

（7 階 702＋703＋704）
208 名収容
100 食予定 ¥330,000

セミナー開催にあたって

（1）同枠へのお申込みが重複した場合は、開催枠の決定は大会長にご一任ください。

会場の収容人数につきましては、会場のレイアウトの都合上、若干の変更も有りますので、

予めご了承下さい。

（2）共催名称：貴社・日本アンチエイジング歯科学会第 18 回学術大会との共催

（3）以下費用につきましては貴社にてご負担をお願いします。

①参加者への飲食費（お弁当（お茶付））（運営事務局にて一括発注）

②講師・座長への謝金、旅費、宿泊費（公正競争規約にしたがって）

③控室での接遇飲食代 ならびに映像関係機器代（運営事務局にて一括発注）

④セミナー開催における看板・垂れ幕・氏名掲示等作成費（運営事務局にて一括発注）

⑤会場での資料・飲食配布係、アナウンス等の係員

⑥その他特殊な機材、人件費等

7

申込方法

共催セミナーのお申し込みは、巻末の申込用紙に必要事項をご記入いただき、e-mail にて運営

事務局までお送りください。

送付先メールアドレス jsda18@kohmura.co.jp

大会長と協議して、詳細については決定させていただきます。

申込期限

2024 年 4 月 1 日（月）

お振込期日

申込み受領後請求書を送付いたします。期日（2024 年 8 月末）までに請求書に記載の指定口座

へお振り込みください。

申込締切・スケジュール

2024 年 4 月 1 日 申込締切

2024 年 5 月 請求書発行

2024 年 6 月 抄録入稿（予定）

2024 年 7 月 開催要項送付（予定）・オプション申込開始

申込の取り消しについて

お申し込み後のセミナーキャンセルは、事務局が不可抗力と認めた場合を除き、お受けできま

せんので、あしからずご了承下さい。

お問い合わせ先

株式会社コームラ「日本アンチエイジング歯科学会第 18 回学術大会」係

〒501-2517 岐阜県岐阜市三輪ぷりんとぴあ 3

TEL：058-229-5858（平日 9：00～17：30） FAX：058-229-6001

E-mail: jsda18@kohmura.co.jp

8

企業展示 募集要項

目 的

会場内特設展示会場において各企業様の商品の紹介及び説明

日 時

2024 年 8 月 31 日（土）13：00 ～ 2024 年 9 月 1 日（日）16：00

※大会プログラムにより若干時間を変更する場合があります。

準備・搬入・設営：2024 年 8 月 31 日（土） 10：00～12：00（予定）

搬出・撤去 ：2024 年 9 月 1 日（日） 16：00～18：00（予定）

会 場

ウインクあいち 7 階 705、8 階 803＋804

予定参加者

800 名

展示小間料金

種類 単位 小間サイズ 会場
料金（1 小間当たり）（消費税 10%込）

学会賛助会員 学会非賛助会員

基礎小間 1 小間 W1800×D600
8 階 803＋804 132,000 円 154,000 円

7 階 705 110,000 円 132,000 円

※8 階 803＋804 は第 1 会場に隣接する展示会場となります。

募集小間数

70 小間（7 階 705：46 小間、8 階 803＋804：24 小間）

※出展のお申込は先着順に受け付けます。募集小間数に達し次第、締切日前であっても受付を

終了します。

※展示位置の決定は大会長にご一任くださいますようお願い申し上げます。

出展特典

1. プログラム・抄録集に、展示企業として明記いたします。

2. 出展企業章は 1 コマにつき 2 名分をご用意いたします。

※該当人数を超える方の入場につきましては、学術大会参加登録が必要ですので、ご注意く

ださい。

（大会 HP より事前参加登録手続きをしてください。）

9

展示小間基礎仕様

（1）基礎仕様に含まれるもの

1. 展示台（会議机、クロス付 W1800×D600×H700）

2. イス 2 脚

※電気を使用される企業におかれましては、架設電気工事、電気使用料を学術大会終了後に別

途、ご請求させていただきます。電力を利用する場合は別途料金がかかります。

（2）基礎仕様に含まれないもの

1. 特別装飾（バックパネル、社名板、スポットライト 等）

2. その他各種備品（イスの追加、カタログスタンド等）

※基礎仕様に含まれない備品をご希望の場合は運営事務局までご連絡ください。

※展示中の出展物その他の出展企業の財産の保全管理は各出展企業におきまして責任をもっ

て対応いただきますようお願い致します。

※展示期間中の事故、損害におきましては主催者の責任に帰する事物以外は、一切の責任を

負いません。

※展示位置の決定は大会長にご一任くださいますようお願い申し上げます。

電気工事及び料金

※特別な機材展示および、電力使用に付きましては別途、実費をご請求いたします。

※通電の異常、突発事故等による停電、電圧異常などによる実演機器の損傷、破損には責任を

負いかねます。出展者においては事前の事故防止対策をおとりくださいますよう御願い致し

ます。

※200V（三相・単相）をご使用の場合は、仮設設置となるため、別途料金がかかります。

ご了承ください。

その他、注意事項

1. 展示会場についての詳細、基礎仕様以外のオプション備品、基本仕様内容の要・不要は、別

途「出展者へのご案内」にて後日改めてご案内いたします。

2. 出展内容が開催趣旨に合致しない場合は出展をお断りする場合があります。

申込方法

企業展示のお申し込みは、学術大会ホームページ内「企業の皆様へ」ページより受付いたしま

す。

学術大会 HP 内「企業の皆様へ」ページ ▶ https://www.jsda18.jp/sponsor.html

※巻末の申込用紙を使用した、e-mail でのお申し込みも受付いたします。

https://www.jsda18.jp/sponsor.html

10

申込期限

2024 年 6 月 14 日（金）

お振込期日

申込み受領後請求書を送付いたします。期日までに請求書に記載の指定口座へお振り込みくだ

さい。

申込の取り消しについて

お申し込み後のキャンセルは、事務局が不可抗力と認めた場合を除き、お受けできませんので、

あしからずご了承下さい。

お問い合わせ先

株式会社コームラ「日本アンチエイジング歯科学会第 18 回学術大会」係

〒501-2517 岐阜県岐阜市三輪ぷりんとぴあ 3

TEL：058-229-5858（平日 9：00～17：30） FAX：058-229-6001

E-mail: jsda18@kohmura.co.jp

11

プログラム抄録集 広告募集要項

広告媒体

プログラム抄録集 サイズ A4 判

※掲載箇所につきましては、会長にご一任くださいますようお願い申し上げます

発行部数

1,000 部

配布対象

日本アンチエイジング歯科学会第 18 回学術大会 参加者および関係者

発行日

2024 年 8 月上旬

媒体作成費用（予定額）

1,320,000 円

広告料総額（予定額）

1,265,000 円

広告募集枠数・掲載料

スペース
掲載料（消費税 10%込）

学会賛助会員 学会非賛助会員
表 2（表紙裏） 1P（カラー） 66,000 円 88,000 円
表 3（裏表紙裏） 1P（カラー） 55,000 円 77,000 円
表 4（裏表紙） 1P（カラー） 77,000 円 99,000 円
後付 1 頁 1P（カラー） 44,000 円 66,000 円
後付半頁 1/2P（カラー） 33,000 円 44,000 円

※表 2、表 3、表 4 への掲載について希望者が多数の場合には、先着順とさせていただきます。

12

申込方法

プログラム・抄録集への広告掲載のお申し込みは、学術大会ホームページ内「企業の皆様へ」

ページより受付いたします。

学術大会 HP 内「企業の皆様へ」ページ ▶ https://www.jsda18.jp/sponsor.html

※巻末の申込用紙を使用した、e-mail でのお申し込みも受付いたします。

申込締切日

2024 年 6 月 14 日（金）

規 格

A4 判

広告サイズ

広告原稿は以下のサイズでご準備をお願いいたします。

【表 4】 掲載サイズ 天地 297mm×左右 210mm

原稿サイズ 天地 303mm×左右 216mm（※天地左右塗り足し 3mm を付けた状態）

【表 2・表 3・後付 1 頁】天地 270mm×左右 184mm

【後付半頁】天地 130mm×左右 184mm

版下送付方法

広告原稿は、版下もしくはデータ（イラストレーターデータ、JPG、PDF）を郵送またはメール

添付にて、6 月 28 日（金）までにお送りください。

版下送付先

株式会社コームラ「日本アンチエイジング歯科学会第 18 回学術大会」係

E-mail: jsda18@kohmura.co.jp

※郵送の際は後述の「お問い合わせ先」に記載の住所へお願いいたします。

お振込期日

申込み受領後請求書を送付いたします。期日（2024 年 8 月末）までに請求書に記載の指定口座

へお振り込みください。

https://www.jsda18.jp/sponsor.html

13

申込の取り消しについて

お申し込み後のキャンセルは、事務局が不可抗力と認めた場合を除き、お受けできませんので、

あしからずご了承下さい。

お問い合わせ先

株式会社コームラ「日本アンチエイジング歯科学会第 18 回学術大会」係

〒501-2517 岐阜県岐阜市三輪ぷりんとぴあ 3

TEL：058-229-5858（平日 9：00～17：30） FAX：058-229-6001

E-mail: jsda18@kohmura.co.jp

14

ホームページバナー広告募集要項

体裁

バナーリンク広告

バナー画像（W 210px×H 60px 以内）とリンク先 URL を運営事務局までお送りください。

媒体

https://www.jsda18.jp

掲載料

掲載箇所
掲載料（消費税 10%込）

学会賛助会員 学会非賛助会員
トップページ 33,000 円 44,000 円
全ページ 55,000 円 66,000 円

＊掲載場所の割振につきましては大会長にご一任いただきます。

申込方法

ホームページへのバナー広告掲載のお申し込みは、学術大会ホームページ内「企業の皆様へ」

ページより受付いたします。

学術大会 HP 内「企業の皆様へ」ページ ▶ https://www.jsda18.jp/sponsor.html

※巻末の申込用紙を使用した、e-mail でのお申し込みも受付いたします。

申込期限

2024 年 7 月 31 日（水）

バナー画像必着日

2024 年 7 月 31 日（水）まで

※バナー画像は JPEG、PNG、GIF 形式のいずれかにて作成し、リンク先 URL とあわせて運営

事務局（株式会社コームラ）までお送りください。

お振込期日

申込み受領後請求書を送付いたします。期日までに請求書に記載の指定口座へお振り込みくだ

さい。

https://www.jsda18.jp/sponsor.html

15

申込の取り消しについて

お申し込み後のキャンセルは、事務局が不可抗力と認めた場合を除き、お受けできませんので、

あしからずご了承下さい。

お問い合わせ先

株式会社コームラ「日本アンチエイジング歯科学会第 18 回学術大会」係

〒501-2517 岐阜県岐阜市三輪ぷりんとぴあ 3

TEL：058-229-5858（平日 9：00～17：30） FAX：058-229-6001

E-mail: jsda18@kohmura.co.jp

16

スポンサーCM 募集要項

学術大会開催期間中の講演会場（第 1 会場、第 2 会場）における幕間（休憩時間）に、御社の商

品や企業イメージを告知していただけるよう、VTR を投影いたします。来場者が必ず視聴する事

となりますので、宣伝効果は十分にあるかと思われます。

期 間

学術大会両日（2024 年 8 月 31 日（土）・9 月 1 日（日））の幕間

投影費（消費税 10%込）

15 秒 CM 110,000 円  30 秒 CM 220,000 円

申込方法

スポンサーCM のお申し込みは、学術大会ホームページ内「企業の皆様へ」ページより受付いた

します。

学術大会 HP 内「企業の皆様へ」ページ ▶ https://www.jsda18.jp/sponsor.html

※巻末の申込用紙を使用した、e-mail でのお申し込みも受付いたします。

申込期限

2024 年 7 月 31 日（水）まで

データ必着日

2024 年 7 月 31 日（水）まで

※データは mp4 形式にて作成し、運営事務局（株式会社コームラ）までお送りください。

お振込期日

申込み受領後請求書を送付いたします。期日までに請求書に記載の指定口座へお振り込みくだ

さい。

申込の取り消しについて

お申し込み後のキャンセルは、事務局が不可抗力と認めた場合を除き、お受けできませんので、

あしからずご了承下さい。

https://www.jsda18.jp/sponsor.html

17

お問い合わせ先

株式会社コームラ「日本アンチエイジング歯科学会第 18 回学術大会」係

〒501-2517 岐阜県岐阜市三輪ぷりんとぴあ 3

TEL：058-229-5858（平日 9：00～17：30） FAX：058-229-6001

E-mail: jsda18@kohmura.co.jp

日本アンチエイジング歯科学会 第18回学術大会 協賛金申込書

【申込先】株式会社コームラ「日本アンチエイジング歯科学会 第 18 回学術大会」係

E-mail：jsda18@kohmura.co.jp

日本アンチエイジング歯科学会 第 18 回学術大会

大会長 中根 敏盛 様

趣旨に賛同し、下記金額を日本アンチエイジング歯科学会 第 18 回学術大会の

開催資金として協賛いたします。

1 口 10,000 円×   口             円

年  月  日

貴社名

部署名

ご担当者名

ふ り が な

ご連絡先

〒

TEL：

FAX：

E-mail：

入金予定日 年    月    日

その他、ご要望がございましたら、ご記入ください

日本アンチエイジング歯科学会 第18回学術大会 共催セミナー申込書

【申込先】株式会社コームラ「日本アンチエイジング歯科学会 第 18 回学術大会」係

E-mail：jsda18@kohmura.co.jp

趣旨に賛同し、日本アンチエイジング歯科学会 第 18 回学術大会の共催セミナーに申し込みます。

年  月  日

セミナー希望枠
（「ご希望」欄に○をお付

けください）

ご希望 セッション名 会場 金額
（消費税 10％込）

 ランチョンセミナー1 第 1 会場
（8 階 805）

330,000 円

 ランチョンセミナー2 第 2 会場
（7 階 702＋703＋704）

330,000 円

テーマ・座長・演者のご希望がございましたらご記入ください。

内容（テーマ等）

座長候補者（ご所属）

演者候補者（ご所属）

貴社名

部署名

ご担当者名
ふ り が な

ご連絡先

〒

TEL：

FAX：

E-Mail：

その他、ご要望がございましたら、ご記入ください

★共催セミナーは企業展示の申込企業様のみお申込が可能です。企業展示もあわせてお申し込みください。

日本アンチエイジング歯科学会 第18回学術大会 企業展示申込書

学術大会ホームページからのお申込が便利です ▶ https://www.jsda18.jp/sponsor.html

【メールでのお申込】株式会社コームラ「日本アンチエイジング歯科学会 第 18 回学術大会」係

E-mail：jsda18@kohmura.co.jp

趣旨に賛同し、日本アンチエイジング歯科学会 第 18 回学術大会の企業展示に申し込みます。

年  月  日

会場 区分
料金

（1 小間当たり）

（消費税 10%込）

お申込

小間数 出展料合計

8 階 803＋804
学会賛助会員 132,000 円 小間

円

学会非賛助会員 154,000 円 小間

7 階 705
学会賛助会員 110,000 円 小間

学会非賛助会員 132,000 円 小間

出展物品

展示品

寸法（W×D×H） 重量（kg）

貴社名

部署名

ご担当者名

ふ り が な

ご連絡先

〒

TEL： FAX：

E-mail：

その他、ご要望がございましたら、ご記入ください

https://www.jsda18.jp/sponsor.html

日本アンチエイジング歯科学会 第18回学術大会

プログラム抄録集 広告申込書

学術大会ホームページからのお申込が便利です ▶ https://www.jsda18.jp/sponsor.html

【メールでのお申込】株式会社コームラ「日本アンチエイジング歯科学会 第 18 回学術大会」係

E-mail：jsda18@kohmura.co.jp

趣旨に賛同し、日本アンチエイジング歯科学会 第 18 回学術大会の

プログラム抄録集 広告掲載を申し込みます。

年  月  日

掲載部位・サイズ 区分 掲載料
（消費税 10％込）

お申込
（○をお付け下さい）

表 2（表紙裏）
学会賛助会員 66,000 円
学会非賛助会員 88,000 円

表 3（裏表紙裏）
学会賛助会員 55,000 円
学会非賛助会員 77,000 円

表 4（裏表紙）
学会賛助会員 77,000 円
学会非賛助会員 99,000 円

後付 1 頁
学会賛助会員 44,000 円
学会非賛助会員 66,000 円

後付半頁
学会賛助会員 33,000 円
学会非賛助会員 44,000 円

原稿渡し日     月    日頃

貴社名

部署名

ご担当者名

ふ り が な

ご連絡先

〒

TEL： FAX：

E-mail：

その他、ご要望がございましたら、ご記入ください

https://www.jsda18.jp/sponsor.html

日本アンチエイジング歯科学会 第18回学術大会

ホームページバナー広告・スポンサーCM申込書

学術大会ホームページからのお申込が便利です ▶ https://www.jsda18.jp/sponsor.html

【メールでのお申込】株式会社コームラ「日本アンチエイジング歯科学会 第 18 回学術大会」係

E-mail：jsda18@kohmura.co.jp

趣旨に賛同し、日本アンチエイジング歯科学会 第 18 回学術大会の

ホームページバナー広告・スポンサーCM を申し込みます。

年  月  日

ホームページ

バナー広告

掲載箇所 区分 掲載料
（消費税 10%込）

お申込
（○をお付け下さい）

トップページ
学会賛助会員 33,000 円

学会非賛助会員 44,000 円

全ページ
学会賛助会員 55,000 円

学会非賛助会員 66,000 円

スポンサーCM

投影時間 投影費
（消費税 10%込）

お申込
（○をお付け下さい）

15 秒 CM 110,000 円

30 秒 CM 220,000 円

原稿渡し日      月     日頃

貴社名

部署名

ご担当者名

ふ り が な

ご連絡先

〒

TEL： FAX：

E-mail：

その他、ご要望がございましたら、ご記入ください

https://www.jsda18.jp/sponsor.html